ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном

образовании город Тула

г. Тула 29 ноября 2025 года

Председательствовал:
Громов Денис Владимирович -  руководитель аппарата

администрации города Тулы, заместитель председателя антинаркотической
комиссии в муниципальном образовании город Тула.

Присутствовали:

Секретарь комиссии

Члены комиссии

Приглашенные:

По первому вопросу:

1. Об антинаркотической профилактической работе учреждений
молодежной политики города Тулы,___________________________________

(Выступил: Симонов М.А.)

Решение:
1.1. Принять к сведению информацию Симонова М.А. - начальника

управления по семейной и молодежной политике, работе с отдельными
категориями населения администрации города Тулы

1.2. Рекомендовать управлению по семейной и молодежной политике,
работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы,
управлению физической культуры и спорта администрации города Тулы:

Продолжить проведение пропаганды здорового образа жизни,
привлечение подростков и молодежи к различным культурно-массовым,

Зиновьев С.А.

Фельдман И.Л., Ионов А.В.,
Фомичева Л.А., Родинков Н.Ф.,
Юдина Ю.И., Перминова Ю.А.,
Артамонов Е.А., Матюхов И.В.,
Митрохин А.А., Герасимов И.А.,
Манохин И.Г.

Скиданенко С.А., Симонов М.А.,
Столярова Т.Н., Мельникова О.И.,
Данилина И.М., Шестаков С.В.,
Щербаков М.А., Токарева Т.Ю.,
Мальцева О.В., Пилипенко И.А.,
Лёвина М.А.

2

спортивным мероприятиям, наглядно пропагандирующим активный
и здоровый образ жизни.

Срок: в течение 2024 года.

1.3. Рекомендовать управлению по семейной и молодежной политике,
работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы,
отделу профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних администрации города Тулы продолжить работу
по привлечению находящихся в опасном положении несовершеннолетних
к участию в мероприятиях, проводимых молодежными центрами.

Срок: в течение 2024 года.

1.4. Рекомендовать управлению по семейной и молодежной политике,
работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы,
МБУ «Молодежный многопрофильный центр «Родина»:

1) на регулярной основе проводить мероприятия для молодежи
в возрасте от 14 до 18 лет, направленные на повышение уровня
информированности подростков о профилактике различного вида
зависимостей и правонарушений, формированию мотивации к социально
ориентированной деятельности;

2) продолжить проведение на постоянной основе профилактической
работы по привлечению молодежи к добровольческой деятельности.

3) продолжить проведение мероприятий, направленных
на формирование установок на ведение здорового образа жизни у детей
и молодёжи, профилактику асоциального и деструктивного поведения
подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящихся
в социально опасном положении.

Срок: в течение 2024 года.

1.5. Рекомендовать МБУ «Молодежный многопрофильный центр
«Родина»:

1) продолжить оказание специалистами МБУ «Молодежный
многопрофильный центр «Родина» на регулярной основе психологических
услуг для молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, направленных на повышение
уровня информированности подростков о проблеме наркомании, изменение
отношения к наркомании, профилактике различного вида зависимостей,
формированию мотивации к сохранению здоровья.

Срок: в течение 2024 года.
2) продолжить работу по оказанию экстренной психологической

помощи, в т.ч. по линии Всероссийского детского телефона доверия,
организованного на базе отдела «Шанс», куда может анонимно обратиться
подросток, попавший в трудную жизненную ситуацию

Срок: постоянно.

3

По второму вопросу:

Решение:
2. Об опыте работы обособленного подразделения «Дом культуры

«Косогорец» муниципального автономного учреждения культуры
«Культурно-досуговая система» на примере интерактивной лекции
«К кому приходит беда»._______________________________________________

(Выступила: Лёвина М.А.),

Решение:
2.1. Принять к сведению информацию Лёвиной М.А. - директора

муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая
система».

2.2. Рекомендовать МАУК «Культурно-досуговая система»:
1) распространить положительный опыт проведения интерактивной

лекции «К кому приходит беда» в других структурных подразделениях
МАУК «Культурно-досуговая система»;

2) продолжить профилактическую антинаркотическую работу
в молодёжно-подростковой среде;

3) в рамках городской профилактической антинаркотической акции
«Знать, чтобы жить» продолжить работу клубных учреждений культуры
муниципального образования г. Тулы по профилактике распространения
среди молодёжи алкоголизма, табакокурения и наркомании.

Срок: в течение 2024 года.

По третьему вопросу:

3. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании город Тула на 2024 год.

Решение:
3.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании город Тула на 2024 год.

Руководитель аппарата
администрации города Тульк" /  ( \  Ш Л лу^ /  Д.В. Громов